
Expediente n.º: 575/2022
Listado Definitivo admitidos/as y excluidos/as
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

DECRETO

Expirado el plazo de subsanación de solicitudes, una vez finalizado el plazo de 
exposición  pública  de  la  lista  certificada  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y 
excluidos/as, para la participación en el proceso de selección mediante oposición libre, 
de  una  plaza  perteneciente  al  Grupo  C,  Subgrupo  C2,  Escala  de  Administración 
General, Subescala Auxiliar, Categoría Auxiliar Administrativo, en el Ayuntamiento de 
Villalbilla.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de  la  Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local. 

De acuerdo con las competencias que atribuye a la Alcaldía-Presidencia el art. 
21.1 de la Ley 7/1985, de 02 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local; y visto 
que el Sr. Alcalde-Presidente delegó mediante Decreto nº 2019-0534, de fecha 15 de 
junio, en la Junta de Gobierno Local las competencias en esta área.

Considerando  que  el  Sr.  Alcalde-Presidente  puede  avocar  esa  atribución,  se 
resuelve la Avocación de la competencia mediante el presente decreto en virtud de lo 
dispuesto en el art. 116 del RD 2568/1986, de 28 de noviembre ROF, en relación con el 
art. 14 de la LRJ PAC,

RESUELVO

PRIMERO. - Aprobar la lista definitiva de opositores admitidos y excluidos recogida 
en el Anexo I del presente decreto.

SEGUNDO.  -  Ordenar  la  exposición  pública  de  la  lista  certificada  definitiva  de 
aspirantes admitidos y excluidos a través de la web municipal y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Villalbilla, así como en su Sede Electrónica. 

TERCERO. – Conforme a lo establecido en el Decreto de Alcaldía de fecha 12 de 
mayo de 2022, la realización del ejercicio único que constará de dos partes, la primera 
consistirá en contestar por escrito un cuestionario tipo test de 50 preguntas, propuesto 
por el Tribunal, en relación con los contenidos de las materias comunes que figuran en 
el temario adjunto a las bases como Anexo III, y una segunda parte que consistirá en 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9E

X3
XM

W
2S

C
YS

H
JT

D
M

TS
M

Q
6Z

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



contestar  por  escrito  un  cuestionario  tipo  test  de  50  preguntas,  propuestas  por  el 
Tribunal, en la relación con los contenidos de las materias específicas que figuran en el 
Anexo III, ambas partes en tiempo no superior a 90 minutos, tendrá lugar el día 21 de 
junio de 2022, a las 08:30 horas, en el pabellón Vega Retuenga, sito en camino de las 
Eras, número 20, 28810 Villalbilla (Madrid), debiendo ir los aspirantes provistos del 
documento nacional de identidad

  
En el caso de que algún aspirante no aparezca en la citada lista certificada podrá 

presentarse el  día  de la realización del primer ejercicio de la fase de oposición con 
justificación de haber presentado su solicitud en plazo. 

Firmado digitalmente, en la fecha indicada al margen, por el Alcalde, Antonio 
Barahona Menor, en Villalbilla, de lo que, como Secretario General, doy fe a los 

únicos efectos de su transcripción al libro de Resoluciones de Alcaldía.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9E

X3
XM

W
2S

C
YS

H
JT

D
M

TS
M

Q
6Z

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS EN EL 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, DE UNA PLAZA 
PERTENECIENTE AL GRUPO C, SUBGRUPO C2, ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, CATEGORÍA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN EL AYUNTAMIENTO DE VILLALBILLA.

ADMITIDOS/AS

Apellidos y Nombre DNI
Abkik Kaddouri, Malika ****4466P
Aguilera Carrillo, Juan Luis ****5962S
Aira González, Ana ****2437Z
Álvarez Gabella, Cristina ****7848P
Arinero Brenes, Jaime ****0774T
Bao Patiño, María de las Mercedes ****6446X
Bermejo Hernández, Eva ****4864S
Cabrera Godoy, Natalia María ****9420Y
Calero Martínez, Lucía ****3921G
Calvo Pulido, Jorge ****1441R
Calvo Rodríguez, Sara ****6564W
Carrillo Llamero, Luis ****4381Y
Castillo Albalate, Ana María ****3236F
Castillo Ollero, Nieves Lidia ****1764R
Celada Ocaña, Yolanda ****6013H
Chamorro Peiro, David ****6540F
Costa González, María de las Mercedes ****6507B
Cristóbal Marugán, Sergio ****3792V
Cuesta Martínez, Celia ****6069W
Da Silva Garrido, Rosa María ****4438F
De la Fuente López, Sandra ****5685A
Del Amo Yebra, Raquel ****8459A
Díaz Izquierdo, Verónica ****7159M
Egido García, Carla ****1400W
Escriche González, Mónica ****0334H
Fernández Alcalde, María Carmen ****4550H
Gallego Gómez, Benito ****2172Z
Galofre Garreta, Guillém ****8841B
García Del Olmo, María Victoria ****6285T
García Gil, Rebeca ****5153V
García Lahiguera Cambra, María Cristina ****6638W

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9E

X3
XM

W
2S

C
YS

H
JT

D
M

TS
M

Q
6Z

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



García Moreno, Carmen Pilar ****1371K
García Yagüe, Jesús ****4820V
Ghirvu Asavei, Ana María ****1377T
Gil Delgado, Sergio ****6564Z
Gil Dos Anjos, Patricia ****7920E
Gómez Ponce, María Elena ****2348P
González Parra, Inmaculada ****5635H
Gutiérrez Huerga, Rosana ****0054S
Horcajada Vadillo, María de la Soledad ****1792F
Larena Crespo, Alicia ****0554R
Larena Crespo, Esther ****5809N
López de Diego, César ****0749F
Lorenzo Domínguez, Álvaro ****6886P
Maeso García, Covadonga ****6596A
Maldonado Otero, Nuria ****7267K
Martín Martín, Yolanda ****6383Q
Martínez Vicent, Patricia ****8686L
Medina Herreros, Borja ****2562C
Melero Bermúdez, Jose Ignacio ****0991S
Mena Micaelo, Coral ****2112K
Muñoz Genovés, Francisco José ****0051H
Murado Lobo, Miguel Javier ****9153A
Ortiz Esquiroz, Cristina ****0641T
Penalba Roque, Jorge José ****8690G
Pérez Burillo, María ****3120Q
Pérez Portillo, Patricia ****6467K
Pérez Rodríguez, María del Mar ****5471Z
Pocovi Hontecillas, Carmen ****2918L
Puente Bonilla, Laura ****9327X
Resa López, Gemma ****3672A
Rodríguez Estévez, Ana Belén ****2974F
Roldán Moral, Sandra ****8035D
Romero Rey, Antonio ****1132B
Sáez Pérez, Ana ****5029T
Samper López, Caridad ****3229E
San Juan Arias, María Belén ****7298A
Sánchez Hernantes, Elisa María ****7749Q
Sánchez Martín, Jorge ****4675Q
Sánchez Martínez, María Isabel ****1703L
Sánchez Sandin, María de las Mercedes ****5719K
Sanz Casero, Ana ****7281B
Serrano Simarro, Ana María ****3259E

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9E

X3
XM

W
2S

C
YS

H
JT

D
M

TS
M

Q
6Z

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Tarazaga López, Almudena ****2672C
Tejero Ortega, Fernando ****1547D
Terán Gallego, Francisco Javier ****6702Y
Trujillo Sanz, Sonia ****9966W
Velázquez Rozalén, Sofía ****9931E
Ventas Pérez, Jesús ****8673D
Vizcaya León, Cristina ****0375H

EXCLUIDOS/AS

Ninguno

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9E

X3
XM

W
2S

C
YS

H
JT

D
M

TS
M

Q
6Z

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2022-06-08T16:51:37+0200
	Villalbilla
	ANTONIO BARAHONA MENOR - 50402064W (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2022-06-08T17:29:01+0200
	Villalbilla
	ALFREDO CARRERO SANTAMARÍA - 50843118P (FIRMA)
	Lo acepto




